2

[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 июля 2021 года

                                                                                                 № 651

г. Кемь
О внесении изменений в постановление администрации Кемского муниципального района от 18 июня 2013 года № 548
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2014 года № 1164 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Карелия от 7 июня 2021 года
№ 199-П «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Карелия
от 6 июня 2013 года № 176-П»
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Правила проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности, утвержденные постановлением администрации Кемского муниципального района от 18 июня 2013 года № 548 «О Правилах проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности» следующие изменения:
1) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1. По окончании проверки уполномоченное на проведение проверки лицо представляет главе администрации Кемского муниципального района доклад о ее результатах (далее – доклад).

В докладе указывается: дата составления доклада; основание проверки; фамилия, имя, отчество, должность и место работы (службы) гражданина, претендующего на замещение должности руководителя муниципального учреждения, или лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения, в отношении которого проводится проверка; даты начала и окончания проверки; информация о результатах запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов; информация из документов, имеющих отношение к проверке; обстоятельства, установленные по результатам проверки; предложения по результатам проверки.»;
2) в пункте 11:
в подпункте «а» слово «назначение» заменить словами «о назначении»;

в подпункте «б» слово «отказ» заменить словами «об отказе»;
в подпункте «в» слово «применение» заменить словами «о применении»;
3) пункт 11 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) об отсутствии оснований для применения к лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения, мер дисциплинарной ответственности.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации
Кемского муниципального района

Республики Карелия
Д.А. Петров